
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Determinazione n. 45                           Del  09/07/2024 
 
OGGETTO:  Affidamento del servizio di integrazione dei sistemi del Comune per la Digitalizzazione degli 
avvisi pubblici mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023, mediante trattativa diretta su MePA. Fondi PNRR – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - Misura 
1.4.5 Digitalizzazione degli avvisi pubblici - M1C1 Investimento  1.4.5: Piattaforma notifiche digitali 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –NextGenerationEU - CUP: C91F22003320006 - CIG: 
B23DFC3FB1 – Rettifica determinazione n. 40 del 26.06.2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 12 del 27.12.2023 di attribuzione della responsabilità del 
servizio;  
 
Premesso che:  
 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 20.12.2023, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 – 2026 del Comune di Livorno 
Ferraris con i relativi allegati; 

 
- Con provvedimento della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024 è stato approvato, e 

dichiarato immediatamente eseguibile, il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 
2024;  

 
- Il Comune di Livorno Ferraris risulta assegnatario di un contributo finalizzato 

all’integrazione dei sistemi del Comune per l’utilizzo della Piattaforma Digitale Nazionale 
Dati e attivazione di servizi (API) secondo le indicazioni di cui all’avviso PNRR Misura 
1.4.5 Digitalizzazione degli avvisi pubblici 

 
Vista la determinazione del sottoscritto responsabile n. 40 del 26.06.2024, con la quale si conferiva 
alla ditta Siscom l’affidamento del servizio di integrazione dei sistemi del Comune per la 
Digitalizzazione degli avvisi pubblici come disposto dall’avviso PNRR Misura 1.4.5 
Digitalizzazione degli avvisi pubblici – cig. n. B23DFC3FB1 
 
Rilevato che, per mero errore materiale, è stata impegnata la somma di € 4.636,00 (€ 3.800,00 oltre 
IVA 22%) anziché la somma di € 2.806,00 (€ 2.300,00 oltre iva) come risulta dal preventivo 
prodotto in data 19.04.2023 ed acquisito al prot. n. 3110; 
 
Richiamate tutte le motivazioni ed i riferimenti di legge esposti con la succitata determinazione n. 
40 del 26.06.2024 
 

DETERMINA 
 

1) di conferire alla Ditta SISCOM SPA, P.IVA: 01778000040, per un importo di € 2.300,00 
oltre IVA 22% il servizio di integrazione dei sistemi del Comune per la Digitalizzazione 
degli avvisi pubblici come disposto dall’avviso PNRR Misura 1.4.5 Digitalizzazione degli 
avvisi pubblici – cig. n. B23DFC3FB1; 

REGIONE PIEMONTE                                                           PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS
Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03 C.A.P.  13046
Fax (0161)  47.77.70



 
2) Di dare atto che tale affidamento è finanziato con i contributi di cui al fondo PNRR Misura 

1.4.5 Digitalizzazione degli avvisi pubblici; 
 
3)  di impegnare la spesa complessiva di € 2.806,00 iva compresa, al codice 01.11.2 

macroaggregato 202 (capitolo 6470/3007/99 del Peg) del Bilancio di Previsione 2024-2026 
esecutivo, esigibilità 2024, rettificando l’impegno assunto con la determinazione n. 40 del 
26.06.2024 

 
4) di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 
regole di finanza pubblica e nei limiti ivi previsti; 

 
5) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro zero; 

 
6) di disporre la nomina del RUP nella persona di Renzo Masoero; 

 
7) di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano 

sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina 
vigente in materia;  

 
8) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini 

della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente 
provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023;  

 
9) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023;  
 
10) di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati della procedura del presente affidamento. 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

* 

Firmato Digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 


